[image: image1.png]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ

Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   10 февраля 2025 года                                                                                    № 6

пст. Тимшер

Усть-Куломский район

Республика Коми
О создании профилактической группы для проведения мероприятий по
пожарной безопасности в границах населённых пунктов
муниципального образования сельского поселения «Тимшер»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава муниципального образования сельского поселения «Тимшер», в целях недопущения пожаров и гибели людей на территории сельского поселения «Тимшер» администрация сельского поселения «Тимшер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать профилактическую группу для проведения мероприятий по

пожарной безопасности в границах населённых пунктов муниципального образования сельского поселения «Тимшер», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

 2.Утвердить План работы профилактической группы для проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Тимшер», согласно Приложению № 2, к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Тимшер».

	Глава сельского поселения «Тимшер»

	В.А.Белова

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения «Тимшер»

от 10 февраля 2025 г. № 6

Состав профилактической группы для проведения мероприятий по пожарной безопасности в границах населённых пунктов
муниципального образования сельского поселения «Тимшер»

	№
п/п
	Населенные пункт
поселения
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая
должность
	Примечание

	1
	п.Тимшер
	Белова В.А. – председатель

Эйхман В.В.

Костровская М.И.

Костровский П.Б.
	-глава администрации

-специалист администрации

- специалист по социальной работе

-участковый полиции

по согласованию

по согласованию

	2
	п.Лопъювад
	Белова В.А. – председатель

Эйхман В.В.

Костровская М.И.

Костровский П.Б.

	-глава администрации

-специалист администрации

- специалист по социальной работе

-участковый полиции

по согласованию

по согласованию

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения «Тимшер»

от 10 февраля 2025 г. № 6

План работы профилактической группы для проведения        профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Тимшер»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания, взятых на учёт малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров
	постоянно
	Члены группы

	2
	Проведение дополнительного дворового обхода многодетных семей с целью выявления семей у которых дети не посещают образовательные учреждения (школа, детсад) или находятся на попечении престарелых граждан
	постоянно
	Члены группы

	3
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения по изучению правил противопожарного режима через распространение памяток и листовок, размещение информации на стендах, сайте, в группе ВК
	постоянно
	Члены группы

	4
	Раздача автономных пожарных извещателей, проведение профилактических мер по работоспособности ранее выданных извещателей, а также печного отопления, электротехнических устройств
	постоянно
	Члены группы

	5
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, проводить разъяснительную работу в учебных учреждениях
	постоянно
	Члены группы

	6
	Обновление списка многодетных семей, неблагополучных граждан, одиноких престарелых граждан и лиц с ограниченными возможностями
	постоянно
	Члены группы